

**TARIFAS ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y MAQUINARIA PARA LA
CONSTRUCCION VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2020**

MAQUINARIA

VALOR DIA

CONCRETADORAS (MEZCLADORAS PARA CONCRETO)

ELECTRICA DE 1 BULTO	\$	40.000,00
GASOLINA DE 1 BULTO	\$	43.000,00
ELECTRICA DE 1/2 BULTO	\$	38.000,00
GASOLINA DE 1/2 BULTO	\$	40.000,00
ELECTRICA DE 1/4 BULTO	\$	35.000,00
GASOLINA DE 1/4 BULTO	\$	37.000,00

VIBRADORES PARA CONCRETO

ELECTRICO A 110V	\$	38.000,00
DE AGUJA	\$	48.000,00
A GASOLINA	\$	38.000,00

COMPACTADORES

BENITIN COMPACTADOR 2 TON. 2 RODILLOS OPERARIO EMPUJANDO	HORA \$	47.000,00
CANGURO VIBROCOMPACTADOR	\$	45.000,00
CILINDRO DD14 3 TONELADAS OPERARIO ARRIBA (PEREIRA)	HORA \$	63.000,00
MINICILINDRO COMPACTADOR 2,5 TON 2 RODILLO OPERARIO ARR.	HORA \$	55.000,00
RANA BRECHERA A GASOLINA	\$	36.000,00
RANA VIBRATORIA A GASOLINA	\$	40.000,00

OTRAS MAQUINARIAS

ALLANADORA (HELICOPTERO) SIN OPERARIO	\$	80.000,00
COMPRESOR PINTURA	\$	40.000,00
CORTADORA DE CONCRETO 1 ML X 5 CMS (min. 25 mts)	\$	4.000,00
HIDROLAVADORA A 220 1500 LBS y 1800 LBS	\$	50.000,00
HIDROLAVADORA A GASOLINA 2300 LBS	\$	50.000,00
HIDROLAVADORA A GASOLINA 3400 LBS	\$	50.000,00
MOTOBOMBA A GASOLINA DE 3" Y DE 1" 1/2	\$	45.000,00
MOTOBOMBAS ELECTRICAS 110V	\$	47.000,00
MOTOSOLDADOR A GASOLINA - PLANTA ELECTRICA	\$	85.000,00
PLANTA 9,5 KVA GASOLINA	\$	75.000,00
PLANTA ELECTRICA GASOLINA DE 5 y 6 KVA	\$	60.000,00
PLANTA ELECTRICA GASOLINA 2,2 KVA 110V	\$	40.000,00
PLANTA ELECTRICA GASOLINA 2,9 , 3.5 KVA	\$	48.000,00
PLUMA GRUA ELECTRICA 220V 250KLS	\$	40.000,00
PULIDORA INDUSTRIAL ELECTRICA SIN DISCO	\$	40.000,00
REGLA VIBRATORIA DE 3 Y 4 MTS A GASOLINA	\$	40.000,00
SIERRA CIRCULAR SIN DISCO	\$	45.000,00
SOLDADOR A GASOLINA ENERMAX 240A	\$	80.000,00
SOLDADOR ELEC. 220V AC-DC ARC225 - AC225ARC	\$	45.000,00

EQUIPO PARA DEMOLICION

COMPRESOR	VALOR HORA
1 MARTILLO 1 OPERARIO	\$ 58.000,00
2 MARTILLOS 1 OPERARIO	\$ 78.000,00
2 MARTILLOS 2 OPERARIO	\$ 90.000,00
1 MARTILLO ROTATORIO 1 OPERARIO	\$ 70.000,00
RECARGO HORA NOCTURNA - FESTIVA - FUERA DE LA CIUDAD POR OPERARIO	\$ 12.000,00
COMPRESOR INYEC. DE AIRE 5 H. 185CFM SIN COMB.	\$ 48.000,00
COMPRESOR INYEC. DE AIRE 5 H. 185CFM (Incluye operario y comb)	\$ 65.000,00
COMPRESOR INYEC. DE AIRE 5 H. 225-260 150 LB SIN COMB.	\$ 60.000,00
COMPRESOR INYEC. DE AIRE 5 H. 225-260 150 LB	\$ 78.000,00
CUÑA HIDRAULICA (DARDA) MIN. 15 PERF. (incluye compresor)	\$ 30.000,00
MARTILLO ELECTRICO DEMOLEDOR 110V	\$ 45.000,00
MARTILLO ELECTRICO DEMOLEDOR 110V SIN OPERARIO CON 2 PUNTEROS	\$ 85.000,00
TALADRO DEMOLEDOR ELECTRICO (SOLO)	DIA \$ 70.000,00
TALADRO PARA ANCLAJES (POR BROCA Y CMS)	DIA \$ 85.000,00

EQUIPO PARA FORMALETERIA

FORMALETA METALICA PARA MURO Y COLUMNA	VALOR DIA
DESDE 0,10 CMS HASTA 0,60 DE ANCHO, 1,20 Y 2.40 A. MT2 (5 DIAS MINIMO)	\$ 1.400,00
ARO	\$ 2.500,00
ANDAMIO COLGANTE 30 - 50 MTS (MALACATE)	\$ 3.000,00
ANDAMIOS TIJERA 1 X 1	\$ 900,00
ANDAMIOS TIJERA 1,50 X 1,50	\$ 1.300,00
ARNES CON ESLINGA	\$ 8.000,00
ARRESTADOR	\$ 5.000,00
BALDE PARA PLUMA	\$ 2.500,00
BOMBONES - SEPARADORES VIALES	\$ 1.500,00
BUGUI (CARRETILLA)	\$ 6.000,00
CERCHAS - VIGUETAS DE 2 MTS Y 1.50 MTS	\$ 180,00
CERCHAS - VIGUETAS DE 3 MTS	\$ 190,00
CILINDRO PARA PRUEBA Y CONO SLUM	\$ 2.500,00
DIAGONAL CORTA	\$ 130,00
DIAGONAL LARGA	\$ 160,00
DIFERENCIAL 3 TON. \$10,000 Y DE 5 TON.	\$ 20.000,00
DIFERENCIAL TIPO SEÑORITA	\$ 15.000,00
ESCALERA ALUMINIO TIPO TIJERA 2, 3, 3.7 MTS	\$ 20.000,00
ESCALERA ALUMINIO 4.5 A 9 - 4 A 8 - 3 A 6 MTS EXPANDIBLE	\$ 24.000,00
EXTENSION ELECTRICA Y MANILA METRO LINEAL	\$ 200,00
FLOTA CANAL	\$ 22.000,00
FORMALETA CAISSON D SUP.1,10 D.INF.1,20 ALTURA 1 MTS	\$ 9.000,00
FORMALETA PARA RECAMARA 1.20 DIAMETRO (VASO Y CONO)	\$ 20.000,00
FORMALETA PARA RECAMARA 1.50 DIAMETRO (VASO Y CONO)	\$ 22.000,00

GATO TENSOR	\$	3.000,00
JUEGO DE RODACHINES (4 UNID)	\$	4.600,00
LINEA DE VIDA CON GANCHO ESTRUCTURERO 30 MTS	\$	12.000,00
LINEA DE VIDA CON GANCHO ESTRUCTURERO 50 MTS	\$	15.000,00
MORDAZAS	\$	250,00
MOSQUETON	\$	3.000,00
RASTRILLO CEPILLO TEXTURIZADOR	\$	22.000,00
TABLERO FORMALETA 0,50 x 1 - 0,35 x 1,40 SOLO \$300	\$	200,00
TABLERO FORMALETA 0,70 x 1,40 SOLO \$400	\$	300,00
TACO CORTO DESDE 1,70 HASTA 2,80 MTS	\$	190,00
TACO EXTRALARGO (PARALES) HASTA 4,2 MTS	\$	500,00
TACO LARGO DESDE 2,2 HASTA 3,5 MTS	\$	270,00
TALADRO INDUSTRIAL BOSCH	\$	40.000,00
TAPA Y CUELLO PARA RECAMARA	\$	3.500,00
TELERAS 2.80 Y 3 MTS	\$	900,00
VIGUETA PARA PRUEBA COMPRESION	\$	3.500,00

ANDAMIOS CERTIFICADOS

	VALOR DIA
	APROXIMADO
TORRE 1.40 X 1.40 A 2 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 14.000,00
TORRE 1.40 X 1.40 A 4 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 24.000,00
TORRE 1.40 X 1.40 A 6 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 33.000,00
TORRE 1.40 X 1.40 A 8 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 42.000,00
TORRE 2.07 X 2.07 A 2 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 16.500,00
TORRE 2.07 X 2.07 A 4 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 28.000,00
TORRE 2.07 X 2.07 A 6 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 38.000,00
TORRE 2.07 X 2.07 A 8 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 48.000,00
TORRE 2.07 X 2.07 A 10 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 60.000,00
TORRE 2.07 X 1,40 A 2 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 16.000,00
TORRE 2.07 X 1,40 A 4 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 26.000,00
TORRE 2.07 X 1,40 A 6 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 33.000,00
TORRE 2.07 X 1,40 A 8 MTS MAS BARANDA SUPERIOR	\$ 44.500,00

INCLUYE

ESCALERAS, PLATAFORMA, BARANDAS, RODAPIE Y SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS
SALIDA MINIMA 5 DIAS

**ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN TRANSPORTES
ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN DAÑOS NI REPOSICIONES
A LOS ANTERIORES PRECIOS SE LES DEBE AGREGAR IVA**